вспш ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИ

«НОВОСИБИРСКИЙ ИНСТИТУТ СОВРЕМЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Протокол
заседания жюри по определению победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательному предмету «Итальянский язык»

от 15 декабря 2023 года

Присутствовали:
Строкова Татьяна Александровна, начальник отдела МАУ ДПО «НИСО»;
Ларина Софья Максимовна, методист МАУ ДПО «НИСО»;
Трофимова Марина Петровна, методист МАУ ДПО «НИСО».

Отсутствовали: -
Повестка:

1. Об учете участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023/2024 учебном году.

2. О результатах рассмотрения апелляций участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

3. Об определении победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году.

Ход заседания:
1. Об учете участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году.

Слушали: методиста МАУ ДПО «НИСО» Ларину С. М., которая представила отчет о ре­
зультатах участия обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школь­
ников в 2023/2024 учебном году по общеобразовательному предмету «Итальянский язык».

Ларина С. М. сообщила, что для участия в муниципальном этапе было приглашено
/ человек. При этом общее количество участников муниципального этапа всероссий­

ской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году составило /обучающихся
(2022 - W ). Таким образом, явка составила
Решили:
- принять отчет о результатах участия обучающихся в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году по итальянскому языку к утверждению
итоговых результатов;

- провести анализ олимпиадных заданий и их решений.
Голосовали: «за» - человек, «против» - Q человек, «воздержался» - О человек.

2. О результатах рассмотрения апелляций участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

Слушали: начальника отдела МАУ ДПО «НИСО» Строкову Т. А. о количестве заявлений на
апелляцию, результатах их рассмотрения.

Количество заявлений, поступивших в апелляционную комиссию - <О .

2

По результатам рассмотрения апелляций участников, апелляционной комиссией приняты
решения:
- отклонить апелляцию, сохранив количество баллов - О заявлений;
- удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов - заявлений;
- удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов - (Q заявлений.
Помимо этого, апелляционной комиссией осуществлен пересмотр индивидуальных резуль­
татов /Р участников из-за выявления в протоколах жюри технических ошибок, допущен­
ных при подсчете баллов за выполнение олимпиадных заданий.
Решили: внести изменения в протокол предварительных результатов, учесть результаты
рассмотрения апелляций при определении победителей и призеров.
Голосовали: «за» - ; человек, «против» - <0 человек, «воздержался» - человек.

3. Об определении победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году.

Слушали: методиста МАУ ДПО «НИСО» Ларину С. М., которая довела до сведения, что по
итогам рейтинга участников с учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии
с квотой, установленной приказом департамента образования мэрии города Новосибирска
от 31.10.2023 г. № 1300-од, количество победителей и призеров составило I/ . Из них: по­
бедителей О , призеров €2 .
Решили:
- определить список победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школь­

ников в 2023/2024 учебном году по итальянскому языку к утверждению итоговых резуль­
татов (см. рейтинговую таблицу);

- определить список призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьни­
ков в 2023/2024 учебном году по итальянскому языку к утверждению итоговых результа­
тов (см. рейтинговую таблицу).

Голосовали: «за» - человек, «против» - О человек, «воздержался» - О человек.

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

№ п/п Ф.И.О. Класс

Класс

выпоняе

мых

заданий

Итогово

е кол-во

баллов

Максим

альное

количес

тво

баллов

Рейтинг,

%
Статус

1 Висягина Полина Витальевна 7 7 33 60 55,0%

2 Пипа Екатерина Юрьевна 7 7 22 60 36,7%

3 Дроздова Анастасия Константиновна 8 8 38 60 63,3%

4 Дымова Диана Сергеевна 8 8 36 60 60,0%

5 Черченко Екатерина Константиновна 8 8 31 60 51,7%

6 Средина Софья Дмитриевна 9 9 32 60 53,3%

7 Михальченко Мария Ивановна 9 9 26 60 43,3%

8 Шпильман Лина Сергеевна 10 10 56 60 93,3%

9 Воляновский Денис Александрович 11 11 58 60 96,7%

10 Беляева Софья Сергеевна 11 11 47 60 78,3%

Рейтинговая таблица участников муниципального

этапа ВсОШ города Новосибирска в 2023/2024 учебном

году по итальянскому языку